
"EL TIEMPO"
MENDOZA 2280 - (1870) Avellaneda 

Buenos Aires - Tel.: 4208-5027
R. N- de la Prop. Intelectual N“ 888.594 

Director Responsable y Propietario
Padre AGUSTIN STEIGVILAS

BUENOS AIRES - ARGENTINA * PERIODICO MENSUAL LITUANO * SEPTIEMBRE - RUGSĖJIS 1999

INFO BIURO ZINIOS
BALTIJOS KELIO 
DEŠINi 2TIS

1989 metais šimi.. tūkstančių 
Estijos, Latvijos ir Lietu “n- 
tojų, sudarydami gyvą gi 
susikibo rankomis, siekdam. l u- 

demonstruoti savo solidarumą 
pasmerkiant 1939 metų 23 dienos 
pasirašyto Molotovo -Ribentropo 
slapto pakto dešimtmetį, pagal 
kurį Baltijos Valstybės buvo Sovie
tų Sąjungos okupuotos. Tuo metu 
komunistų propaganda siekė įti
kinti pasaulį, kad Lietuva, Latvija 
ir Estija buvo “savanoriškai 
įtrauktos” į SSRS sudėtį. Minint 
tokį liūdną faktą. Vilniuje - Gedi
mino aikštėje kalbėjo Lietuvos 
Seimo Pirmininkas Vytautas 
Landsbergis, disidente Nijolė 
Sadunaitė. Gedimino pilyje prie 
bokšto sienos atidengtas memo- 

gamos Laisvės ugnys, surengtos 
foto parodos, vakaronės, iš Vil-, 
niaus ir Talino startavo dvira- 
tinink' Renginius tiesiogiai 
tr * vo visų trijų Baltijos 

dlstybių radijas ir televizija.
Kaune vyko minėjimas prie 
Stalino genocido aukoms skirto 
paminklo.

23 d. susiėmę rankomis nenu
trūkstama grandine nuo Vilniaus 
iki Talino, su juodais kaspiniais, 
vėliavomis ir žvakutėmis iškil
mingai pareiškė pasauliui, kad 
estų, latvių ir lietuvių tautos 
pasiryžusios nusikratyti Krem
liaus vergijos. Baltijos kelio akcija 
nustebino pasaulį ir parodė, kad 
prasidėjo blogio ir skurdo sovieti-

Tai buvo prieš 
dešini! meti/ 

(1989.VIII.23), kai 
lietuviai, latviai ir 

estai, susikabinę 
rankomis išsirikiavo 

Baltijos kelyje, 
vieningai 

reikalaudami laisvės 
savo kraštams.

LIETUVIAI - PASAULIO 
VETERANŲ
KREPŠINIO ČEMPIONAI

Rugpiūčio 19 d. Lietuvos Pre
zidentas Valdas Adamkus priėmė 
neseniai Urugvajuje vykusių 
pasaulio veteranų krepšinio 
pirmenybių čempionus, Lietuvos 
50 - 55 metų amžiaus vyrų ir 40 - 45 
metu amžiaus moterų rinktines.C. «-

nes imperijos agonija. Dori žmo
nės visame pasaulyje su pagarba ir 
pasigerėjimu stebėjo Trijų Pabal- 
tijos tautų kovą už savo prigimtinę 
teisę į laisvą gyvenimą”.

ralinis ženklas “Baltijos kelio 
pradžia”, per tris Baltijos šalis 
nusidriekusi rankomis susikibusių 
žmonių grandinė prasidėję, bū
tent prie pilies bokšto durų, užde-

Įvairiuose renginiuose dalyvavo 
Seimo nariai ir minia Lietuvos gy
ventojų. “Kauno Dienos” dienraš
tis priminė, kad maždaug 2 milijo
nai žmonių 1989 metais rugpiūčio

Lietuvos 
Prezidentas 
Valdas Adamkus 
spaudė rankas 
čempionams.

“Kamanes” - moterų ir “Auk
sinėje” komandos pelnytai Urug
vajuje iškovojo aukso medalius ir 
dvi gražuoles taures. Penktojo 
pasaulio krepšinio veteranų nuga
lėtojus sutiko ne tik artimieji, 
sportinių organizacijų vadovai, 
žurnalistai, ir astruoliai, gėlės, 
šampanas... Nuoširdžius sveikini
mo žodžius tarė Prezidento Valdo 
Adamkaus patarėjas sporto klau
simais Remigijus Gaška, Kūno 
kultūros ir sporto departamento 
direktorius Rimas Kurtinaitis ir 
kiti vadovai. Specialiajame priė
mime Lietuvos Prezidentas Valdas 
Adamkus, pasveikinęs krepšinin
kus su laimėjimais, pasidžiaugė, 
kad Urugvajuje vėl buvo įžiebta 
lietuvybės liepsna. “Jus atlikote 
tai, ką mes bandėm padaryti 1959 
metais”, sakė krašto vadovas, pri- 

(Nukeltq j antrą puslapį)

1



PUSL. 2

siminęs kelionę su JAV-ių ir 
Kanados lietuvių krepšinio 
rinktine po Pietų Ameriką. Tada 
V. Adamkus vadovavo delega
cijai, kuri per 5 savaites apsilankė, 
Kolumbijoje, Argentinoje, Urug
vajuje ir Brazilijoje. Argentinoje 
rungtiniavo su lietuvių sporto 
klubu “Kovas” lietuvių parapijos 
aikštėje, Avellanedoje.

LIETUVOJE UŽFIKSUOTA 
REKORDINĖ DEFLIACIJA

Liepos mėnesį Lietuvoje 
užfiksuota 0,5 proc. defliacija, 
pranešė Statistikos Departa
mentas. Bendras vartojimo prekių 
ir paslaugų kainų indeksas šiemet 
sumažėjo jau trečią kartą - 0,2 
proc. defliacija buvo kovo mėnesį 
bei 0,1 proc. defliacija birželio 
mėnesį. Vasario balandžio ir gegu
žės mėnesiais šalyje buvo nulinė 
infliacija. Septynių mėnesių in
fliacija buvo 0,2 proc. Defliacijos 
priežastis yra dėl maisto prekių 
per produkcijos rinkoje vis la
biau mažėjančios maisto produk
tų kainos.

LIETUVOS RANKININKĖS - 
PASAULIO VICEČEMPIONES

Lietuvos merginų rankinio 
rinktinė, iškovojo pasaulio jauni
mo merginų rankinio čempionato 
sidabro medalius. Kinijoje vykusių 
pasaulio pirmenybių finale dėl 
aukso medalių kovojo Lietuvos ir 
Rumunijos rinktinės. Lietuvai
tėms teko pripažinti Rumunijos 
komandos pranašumą. Rankinin
kėms buvo įteikti pasaulio čem
pionato sidabro medaliai.

GAISRAI LIETUVOJE
Lietuvos ugniagesiai įregistravo 

rekordinį šios vasaros gaisrų skai
čių - kilo 176 gaisrai. Degė miškai, 
durpynai ir žolė. Rugpjūčio 3 d. 
degė 110 hektarų durpynų, 198 
hektaru žolės ir 50 hektaru miško, b <-
Ugnis miškuose, durpynuose ir 
kituose atvirose teritorijose karštą 
vasarą labai greitai plinta.

DAUGIAU MOKOSI
Statistikos Departamento duo

menimis. 1998-1999 mokslo me
tais Lietuvos švietimo įstaigose

1999 - ieji DIEVO TĖVO METAI

mokėsi 746.000 vaikų ir jaunuolių. 
Bendrojo lavinimo mokyklose 
skaičius padidėjo 15.000 nuo 
praėjusių mokslo metų, o visose 
institucijose besimokančių iš viso 
padaugėjo 29.000. Paskutiniaisiais 
mokslo metais mokėsi 97,7 pro
cento nuo 7 iki 10 metų amžiaus 
vaikų. O privačiose mokyklose 
besimokančių skaičius nuo 1993 - 
1994 m. padaugėjo daugiau kaip 5 
kartus, dabar sudaro 0,7 proc. visų 
moksleivių.

PASAULIO ULTRATRIATLONO 
ČEMPIONAS -
VIDMANTAS URBONAS

Pupuliariausiu liepos mėnesio 
vyrų “Stilius” žurnalas išrinko 
pasaulio ultratriatlono (plau
kimo. važiavimo dviračių ir 
bėgimo) čempioną 41 metų pane
vėžietį Vidmantą Urboną. Tačiau 
ne už jo pergales pasaulio čempio
natuose, o už begalinę ištvermę 
išilgai perplaukus visą Nemuno 
vagą, einančią Lietuvos teritorija - 
nuo Baltarusijos pasienio iki 
Kuršių marių. Perplaukti Nemuną 
išilgai buvo didžiausia jo gyve
nimo svajonė. Per 8 dienas V. 
Urbonas iš viso nuplaukė 460 
kilometrų. Plaukimo greitis buvo 
6-7 kilometrai per valandą. Ištver
mingiausiam Lietuvos vyrui 
pavyko nugalėti Nemuną, rašė 
“Lietuvos Rytas”.

RUGSĖJO 1 DIENĄ - 
DVIGUBA ŠVENTĖ

Rudens gėlių puokštėse 
paskendę Lietuvos miestai ir 
kaimai rugsėjo 1 d. džiaugėsi 
dviem šventėmis - naujuosius 
mokslo metus pradedančią bei 
Laisvės Dieną. Prieš šešerius 
metus iš Nepriklausomybę atkū- 
rusios Lietuvos išvestas paskutinis 
Rusijos armijos dalinys. Išvedus 
Rusijos kariuomenę iš Estijos ir 
Latvijos, pirmą kartą nuo 1940 
metų visos trys Baltijos tautos vėl 
tapo tikromis savo likimo šei
mininkėmis. Rugsėjo 1 dieną 
seniausia Lietuvos aukštoji mo
kykla - Vilniaus Universitetas iš
kilmingai paminėjo 420 metų su
kaktį. Šventiniai renginiai jubi
liejui paminėti tesėsi visą dieną.

LIETUVA SIEKIA 
NATO NARVSTES

Lietuvos Vyriausybė patvirtino 
pasirengimo narystes NATO pro
gramą, kuri netrukus turėtų būti 
pristatyta Šiaurės Atlanto sutar
ties organizacijos būstinėje 
Briuselyje. Dokumente numatyta, 
kokių veiksmų ir priemonių Lietu
va šiais melais bei kitais imsis 
siekdama NATO narystės. Pro
gramoje nagrinėjama daugelis 
sryčių - politika, ekonomika, gyny
ba. taip pat kariniai, išteklūs, 
išplatintos informacijos apsaugos, 
teisiniai klausimai. A. A. M.

IŠ VISO

PASAULIO

Birželio 15 d. mirė Anglijos 
katalikų vadovas kardinolas Bazil 
Hume. Jam buvo 76 metai.

Tarptautinėje aviecijos parodoje 
Prancūzijoje, vos pakilęs sudužo 
Rusijos naujasis lėktuvas. Du 
lakūnai išsigelbėjo.

Kovas prieš valdžią Filipinuose 
vėl pradėjo komunistinė gruo- 
puotė, pasivadinusi liaudies 
armija, susidūrimuose žuvo 5 
valdžios kareiviai, o 10 dingo be 
žinios.

Pietų Afrikos prezidento vietą 
perėmė buvęs viceprezidentas 
Thabo Mbeki. Savo pavaduotoju 
jis pasirinko Jakob Zuma. Įdomu, 
kad pastarojo buvusi žmona ir 
buvusi sveikatos ministrė 
Nkosazana Zuma dabar paskirta 
užsienio reikalų ministre. Vado
vaudama sveikatos ministerijai, ji 
gerokai įpykdė vaistų pramonės 
verslininkus ir tabako pirklius.

Viceprezidentas Al Gore oficia
liai paskelbė apie savo kandidata
vimą į prezidento vietą. Jis prašė 
korespondentų nesustebti, jei jis 
kartais pasakys “ne”, išgirdęs kurį 
nors naują prezidento sumanymą.

Astuonių valstybių vadovų suva
žiavimo metu atskirai gana ilgai 
kalbėjosi JAV ir Rusijos prezi
dentai - B. Clinton ir B. Jelcin 
pasa-kė, kad po visų nesutarimų 
dabar vėl grįžtama prie artimų, 
draugiškų santykių.

LAIKAS Nro. 85'5

Serbijos vyriausybė ragina Koso
vo gyventojus serbus nebėgti su 
kariuomene iš Kosovo, bet 
pasitikėti taikos priežiūros kariais. 
Šios pajėgos globos visų tautybių 
gyventojus. Tai išgirdę, kai kurie 
serbai sugrįžo atgal į savo namus. 
Tuo tarpu, anksčiau pasitraukę 
Kosovo albanai ėmė grįžti 
masiškai.

Serbų valdžia per savo 
propagandos priemonės tvirtina, 
kad ji laimėjo karą. Todėl serbams 
nesą reikalo bėgti iš Kosovo, kuris 
ir toliau lieka Jugoslavijos 
federacijoje.

NATO karo vadai surenka 
Kosovo išlaisvinimo armijos gin
klus. Nuo dabar tiek albanų, tiek ir 
serbų bei kitų tautybių asmenų 
saugumas yra tik NATO kariuo
menės rankose.

Indonezijos rinkinių komisija po 
ilgo balsų skaičiavimo pagaliau 
paskelbė, kad daugiausia balsų lai
mėjo moteris - Demokratų parti
jos vadovė, buvusio Indo-nezijos 
prezidento Sukamo duktė Mega
wati Sukarnoputri.

Indijos vyriausybė atmetė 
Pakistano siūlymą - pakviesti 
Jungtinių Tautų komisiją ar 
Vakarų valstybių diplomatus 
tarpininkauti ginče dėl Kašmyro 
teritorijos. Indija sako, kad jokių 
tarpininkų nereikia.

Mieli “LAIKO” skaitytojai 
Mūsų spaudos darbas yra 
surištas su išlaidomis, kurias tu
rėtų padengti laikraščio skaity
tojai. Tačiau dažnai gauname 
prenumeratą pavėluotai, kas 
mus priverčia ieškoti pagalbos iš 
kitų asmenų. Todėl labai pra
šome, kad jūs mieli “Laiko” 
skaitytojai atsilygintumėte už pa
vėluotą prenumeratą, kad ga
lėtume toliau tęsti jums siun
tinėti mūsų laikraštį. Jei kas 
negali užsimokėti, tegul mums 
praneša laišku, kad mes žino
tume apie tai. Visiems, kurie 
padės išspręsti šią problemą, lie
kame dėkingi.

“Laiko” administracija.
P.S. Pinigus siųsti:

A. Steigvilas 
c. Mendoza 2280

(1870) Avellaneda - Pcia. Bs. As.

2



LAIKAS Nro. 855 1999 - ieji DIEVO TĖVO METAI PUSL. 3

MŪSŲ DRAUGYSTĖ SU JĖZUMI

Didžiausia laimė yra tu
rėti gerą ir ištikimą gyve
nimo draugą. Geras 
draugas mus aplanko, 
mums padeda, pasidalina 
mūsų visais džiaugsmais, 
tampa mūsų gyvenimo 
nuolatinė parama.

Kur mes galime tokį 
gerą draugą surasti?

Tokio draugo mums 
nereikia toli ieškoti. Jis 
gyvena tarpe mūsų. Jį 
mums atsiuntė pats 
Dievas, tai yra savo Sūnų 
- Jėzų Kristų, kuris atėjo į 
šią žemę, kad taptų mūsų 
Draugas, mūsų visų Ga
nytojas.

Mums užtenka sueiti su 
juo į draugystę: užmegsti 
draugiškus ryšius. Kad 
geriau pažintume Jį, mes 
galime atrasti jo pavyzdį, 

jo pasakytus žodžius evangelijų kny
goje. Užtenka tik ramiai paskaityti ir 
pamąstyti.

Mes galime, kada tik norime su juo 
pasikalbėti: mūsų džiaugsmus ir 
skausmus, mūsų problemas Jam 
pasakyti. Tai galime ramiai atlikti 
mūsų nuoširdžioje maldoje.

Jis mus kviečia: “Ateikite visi pas 
mane, kurie esate apsunkinti ir pavar
gę ir aš jus atgaivinsiu”. Jis yra pasi
ruošęs visada mums padėti, mus 
paguosti, mus sustiprinti, nugalėti 
kliūtis ir pagundas.

Geri draugai pakviečia vienas kitą 
ant vakarienės, kad parodyti savo 
nuoširdumą. Jėzus taip pat mus 
kviečia dalyvauti jo eucharistinėje va
karienėje prie Dievo stalo bažnyčioje.
Priimkime Jo nuoširdų pakvietimą ir 

dalyvaukime su kitais jo draugais - 
tikinčiaisiais šitoje vakarienėje, 
kurioje jis mus duoda savo gražius 
patarimus ir maitina dangiška duona 
- savo Kūnu ir Krauju.

Jis mus kviečia: “Kas valgo mano 
Kūną ir geria mano Kraują, tas turi 
amžiną gyvenimą ir nematys mir
ties...” Jėzus nori mus sustiprinti, nori 
pagydyti mūsų sielos žaizdas, nori 
mus sujungti broliška meile.

Jėzus atėjo į šį pasaulį, kad mus visus 
sujungtų kaip brolius ir seses į vieną 
krikščionišką ir brolišką Šeimą, kad 
tokiu būdu galėtume gyventi ir kurti 
naują meilės civilizaciją.

Kad tai yra galima, įrodo pirmųjų

krikščionių gyvenimas, kada jie 
pasidalino viskuo, ką turėjo, kada jie 
dalyvavo bendroje maldoje, žodžio 
tarnyboje ir šventų mišių puotoje.

Šių laikų žmonijai yra reikalinga 
sugrįžti prie savo Ganytojo, kad Jis 
visus palydėtų, stiprintų, sujungtų 
visus į didelę brolišką šeimą, kurios 
vadas yra pats Kristus ir jo vietininkas 
žemėje - popiežius.

Stenkimės surasti laiko susitikti su 
Jėzumi, su juo pasikalbėti maldoje, Jį 
pažinti Šv. Rašto puslapiuose ir Jį 
priimti į mūsų širdį, kad Jis ją 
pagydytų, sustiprintų ir uždegtų tikra 
broliška meile.

kun. Augustinas Steigvilas

KATALIKŲ
PASAUIYJE

Kauno “Caritas” atstovas sausio 
pabaigoje Prahoje susitiko su vielos 
“Caritas” darbuotojais, kurie susirū
pinę, kad Lietuvoje, dėl tėvų skurdo 
apie 20,000 vaikų nelanko mokyklų.

Vhsario 25 d. Kauno apskrities 
viešojoje bibliotekoje įvyko vakaras 
kun. Juozui Zdebskiui atminti. Ta 
proga buvo paruoštos J. Zdebskio ir 
apie jį knygos bei straipsniai.

Viso Sv. Rašto, išleisto viename 
tome, sutiktuves “Draugas” surengė 
kovo 27 d. Lemonte, Lietuvių dailės 
muziejuje. Dabar tai labiausiai 
perkama knyga.

Tarptautinė religinė šalpos organi

zacija “Vargana tikinčiųjų Bendrija” 
(Aid to the Church in Need) 1999 m. 
birželio žiniaraštyje paskelbė savo 
veiklos duomenis. Europoje, Ame
rikoje ir Aurtralijoje (17-koje kraštų) 
1998 m. ji surinko 72,347,830 JAV dole
rių. Tą sumą ji paskirstė katalikų 
bendrijoms 150-yje kraštų. Estijai teko 
$ 33.663, Latvijai $ 153.803, Lietuvai $ 
891.125, Rusijos katalikams $
l. 132.686, ortodoksams $ 2.338.908.

Penktasis tarptautinis jaunimo chorų 
festivalis Šiaulių vyskupijoje “Marija, 
skaisčiausioji lelija’’įvyko š. m. gegužės 
14-16 d.d. Festivalį globojo vysk. E. 
Bartulis ir Alma Adamkienė, renginyje 
dalyvauti negalėjusi ir atsiuntusi 
gražiausius linkėjimus. Festivalis 
prasidėjo chorų eitynėmis Šiaulių 
miesto gatvėmis iki Šv. Ignaco šven
tovės, kur buvo aukojamos Mišios, 
giedamos giesmės Marijos garbei. 
Festivalio dienomis vyko įvairūs 
koncertai. Pasirodė merginų choras iš 
Norvegijos, Suomijos, latvių vyrų 
choras “Gluts” iš Rėzeknės bei kiti 
įvairūs dainos vienetai iš Lietuvos. 
Koncentruota Kražių, Kuršėnų, 
Kurtuvėnų, Šeduvos šventovėse. 
Festivalis baigtas Šiauliuose, Šv. 
Ignaco šventovėje, kur vysk. E. Bartulis 
linkėjo dalyviams Dievo palaimos ir 
kartu su Švietimo ir kultūros k-to 
pirmininku A. Vasiliausku visiems 
įteikė atminimo pažymėjimus.

VDU Katalikų teologijos fakultetas š.
m. balandžio 28 d. surengė konfe
renciją “Šventasis Raštas: lietuviški 
vertimai ir jų technologija”. Vertėjas 
prof. prel. A. Rubšys, penkerius metus 
paaukojęs šiam reikšmingam darbui, 
padėkojo vyskupams P. Braziui, P. 
Baltakiui, OFM, prel. dr. V. Balčiūnui, 
kun. V. Aliuliui, MIC, ir kitiems už 
padrąsinimą pradėti versti Senąjį 
Testamentą į lietuvių kalbą iš originalo, 
prisiminė talkininkus - rašytoją Jurgį 
Jankų, kalbininkę A. Pribušauskaitę, 
techniškai knygą tvarkiusius dr. Joną ir 
Teresę Bogutas, M. Skabeikienę ir 
kitus.

Krikščioniškos muzikos grupė iš 
Vokietijos “Sarah” š. m. gegužės 24 d. 
koncertavo Panevėžio kultūros rūmų 
salėję, o kitą dieną - Panevėžio moterų 
kalėjime, kur susilaukė itin jautraus 
priėmimo. Grupės nariai kalinėms 
paliko keletą muzikos garsiajusčių, 
padovanojo 50 Rožinių, kurių norinčių 
gauti buvo daugiau, negu jų turėjo.

Baptistų pastorius Jesse Jackson, ku
riam pavyko išvaduoti iš serbų rankų 
tris amerikiečius karius,pareiškė, kad 
jo asmeninė iniciatyva nereiškia, jog 

jis sieks JAV demokratų partijos 
patvirtinimo į prezidento vietą. 
Spauda primena, kad J. Jackson 
1984 m. išvadavo Sirijoje laikomą 
amerikietį lakūną o 1990 m. jam 
pavyko prisidėti prie Irake sulaikytų 
amerikiečių įkaitų išlaisvinimo.

Popiežius Jonas - Povilas ir kitos 
religijos. Šv. Tėvas Jonas- Povilas II 
gegužės mėn. 19 d. audiencijos metu 
pareiškė, kad šiais Dangiškojo Tėvo 
metais yra bandomas pokalbis su 
kitų religijų atstovais. Pokalbio 
temos yra: kaip auklėti naują kartą 
taikai, abipusė pagarba, pasaulio 
solidarumas su kenčiančiomis tau
tomis, socialinio teisingumo ir tautų 
pažangos klausimai.

Sąjūdis už gyvybę (pro vida) Š. 
Amerikoje Filadelfijos miesto vys
kupas Antony Beliacqua gyvybės 
gynėjų suvažiavime, pabrėžė, kad 
šiuo metu jo vyskupijoje ir bendrai Š. 
Amerikoje negimusios gyvybės 
išsaugojimas yra pagrindinis užda
vinys. Suvažiavime dalyvavo apie 200 
šio sąjūdžio narių.

Šis klausimas yra labai aktualus 
taip pat ir Lietuvoje, nes pagal 
statistikos Lietuvoje daugiau žmo
nių miršta, negu gimsta. Tai yra 
gyvybinis mūsų tautos klausimas, 
kuris turėtų būti išpręstas, jei 
norima, kad mūsų tauta išliktų stipri 
ir sveika.

Bažnyčių susivienijimo pažanga. 
Irake katalikų kaldėjų bažnyčia ir 
ortodoksų asyrių bažnyčia eina prie 
susivienijimo.

Yra daromos pastangos, kad 
ateityje abi bažnyčios išleistų 
bendrus vadovėlius dėl katekizmo ir 
bendrus liturgijos tekstus, bei 
paruošti naujus kunigus bendroje 
seminarijoje.

Tai tikrai gražus pavyzdys ir kitoms, 
atsiskirusioms bažnyčioms.

Buenos Aires miesto misijos. Per vi
sus metus Buenos Aires mieste vyks
ta katalikų misijos, kurias organi
zuoja Buenos Aires miesto vyskupai. 
Misijos užsibaigs šių metų gruodžio 
mėn. 18 d. ant 9 de Julio didžiosios 
avenidos prie Obelisko.

Šios misijos išjudino Argentinos 
sostinės gyventojus - katalikus, kad 
visi kartu dirbtų ir pasiruoštų jubilie
jiniams 2000 metams. Apie jubi
liejinių metų programą svarstys 
Argentinos vyskupai savo sekan
čiame suvažiavime.

3



PUSL. 4 1999 - ieji DIEVO TĖVO METAI LAIKAS Nro. 855

Marijonų Įsikūrimas Argentinoje 1942 m. Jonas Jakaitis kartu su kun. Jonu 
Baltrušaičiu ir kun. Andrium Nau- 

lankančių šias pamaldas. Lapkri
čio mėn. 22 d. pirmą kartą buvo

Marijonai persikelia gyventi j 
Avellaneda

Sausio mėnesio pabaigoje tėvai 
marijonai įrengė savo klebonijoje 
laikiną koplyčią ir atsikėlė gyventi 
savo nuosavuose namuose. Pir
mos Šv. Mišios buvo atlaikytos 
vasario 1 d. Koplyčia buvo pilnu
tėlė žmonių.Į pamaldas pradėjo 
ateiti argentiniečiai katalikai. 
Klebonas Kazimieras Vengras 
pradėjo ruošti mišioms ministran- 
tus. Prasidėjo krikštai ir vestuvės.

Vasario 7 d . miesto salėje 
“Verdi” įvyko Lietuvos nepri
klausomybės paminėjimas, kuria
me dalyvavo Lietuvos ministras K. 
Graužinis ir pasakė kalbą, o Šv. 
Cecilijos choras padainavo.

Vasario 8 d. naujoje koplyčioje 
buvo laikomos pamaldos už Lie
tuvą. Dalyvavo Lietuvos ministras 
K. Graužinis, “Pietų Amer. 
Žinių” redaktorius K. Kliauga ir 
daug žmonių.

Tą pačią dieną marijonai 
pradėjo savo metines rekolek
cijas, kurias pravedė naujai 
atvykęs tėvas Bronius Vitkus, 
kuris parašė knygą apie Šv. Tere
sėlės gyvenimą.

Gavėnios metu buvo laikomos 
pritaikintos pamaldos: giedami 
“Graudus Verksmai”, einami 
Kryžiaus keliai, kuriose dalyvavo 
daug žmonių. (Šios gavėnios 
pamaldos dar buvo laikomos per 
kelis dešimtmečius Aušros Vartų 
bažnyčioje).

Mokslo metų pradžioje seselės 
kazimierietės atvyko ir apsigyveno 
ponų Mačiulių namuose ir pra
dėjo su mokykla parapijos pa
talpose. Buvo du pirmieji skyriai 
su 15 vaikų.

Didžiosios Savaitės pamaldos
Balandžio mėnesio pradžioje 

buvo pravestos Didžiosios Savai
tės pamaldos, kuriuose ryte ir 
vakare žmonės gausiai lankėsi. 
Pašventinto vandens net 6 kubilus 
žmonės išsinešė į savo namus. O 
Velykų ryte įvyko iškilmingos Pri
sikėlimo pamaldos su procesija. 
Dalyvavo labai daug žmonių.

Naujos bažnyčios statybos darbai.
Pradėta statyti aplink bažnyčią 

mūro siena, kuri dėl žiemos šalčių 
turėjo būti nutraukta ir vėliau 
perstatyta (buvo iki 8 laipsniai šal

čio) Birželio mėnesio gale buvo 
užbaigta bažnyčios statyba. Visi 
buvo nustebinti greitu statybos 
užbaigimu (per 7 mėnesius). Liko 
tiktai altorių įrengimai.

Nežiūrint statybos darbų, vyko ir 
kultūrinis gyvenimas toliau. Per Jo
nines moterų draugija “Birutė” su
ruošė vakarėlį, kuriame vaikučiai 
pasirodė su vaidinimu ir Šv. 
Cecilijos choras su dainomis. 
Jaunimo draugiją suruošė tėvo 
dienos pagerbimą: suvaidino 
komediją “Dėdė atvažiavo”.

Liepos gale buvo gautas iš kun. 
Karaliaus (iš Scrantono) naujas 
varpas, kurio persiuntimo išlaidas 
apmokėjo misijų būrelis. Šis varpas 
dar iki šių laikų tarnauja, kviesda
mas žmones į pamaldas.

Bažnyčios iškilmingas 
pašventinimas.

Rugpjūčio 16 d. (sekmadienį) įvy
ko iškilmingas naujos Aušros 
Vartų bažnyčios pašventinimas, 
kurį atliko La Platos arkivyskupas 
Juan Cimento. Lietuvišką sumą 
atlaikė bažnyčios statytojas kun. 

džiūnu. Pamokslą pasakė kun. 
Jonas Kamandulis, atvykęs iš Mon
tevideo (Urugvajaus). Žmonės ne
tilpo bažnyčioje.

Vakare 5 vai. įvyko iškilmingi miš

parai, kuriuose dalyvavo visi tėvai 
marijonai Argentinoje. Pamaldoms 
užsibaigus Cabildo teatre įvyko 
meno vakaras su koncertu ir 
prakalbomis.

Dalyvavo Avellanedos burmistras 
Lamambrė, kartu su savivaldybos 
tarnautojais. Buvo išdalinti visiems 
naujos Aušros Vartų bažnyčios pri
siminimo paveiksliukai. Burmistras 
prisidėjo prie šventės išlaidų paden
gimo: prie paruošimo salės ir vaišių 
parengimo. Sekanti sekmadienį jau 
buvo pradėtos laikyti pamaldos 
argentiniečiams: ispanų kalba sako
mi pamokslai. įvyko pirmoji vaikų 
komunija, kurią priėmė 40 vaikų (jų 
tarpe 6 lietuvių vaikai). Rugsėjo 
mėnesį La Platos arkivysk. J. Ci
mento suteikė sutvirtinimo sakra
mentą per dvejas atskiras pamal
das: sutvirtindamas argentiniečius 
ir lietuvius. Bažnyčioje netilpo 
žmonės (apie 500 argentiniečių ir 
apie 200 lietuvių). Tėvai marijonai 
aptarnavo ir Berisso lietuvius: du 
kartus per mėnesį atlaikydami Šv. 
Mišias. Ši tarnyba tęsėsi ištisus tris 
dešimtmečius, kol buvo lietuvių 

atšvęsta metinė parapijos šventė 
Aušros Vartų Marijos garbei. 
Pamaldos vyko bažnyčioje o lauke 
buvo suorganizuota procesija su 
Aušros Vartų Marijos paveikslu.

A.a. kun. Pranciškus Šulskis, MIC. mirė 1999 
vasario 3 d. Marijampolėje, marijonų 
vienuolijos narys nuo 1935 m., kunigu 
išvenlintas 1943 m. gegužės 2 d. 
Savivaliaujančio sovietų kareivio per stuburą 
pašautas, jis išgulėjo ligos patale 52 su puse 
metų, paralyžuotas nuo jusmens iki kojų 
pirštų, bet nuolat tose nevaldomose kojose 
jausdamas stiprų skaudėjimą.

Velionis yra pagaminęs žmonėms daugy  Irę 
rožinių, daug metų užsidirbdavo pra
gyvenimui taisydamas laikrodžius, nes 
nenorėjo būti šelpiamas. Atvirkščiai, dar jis 
globojo senstančius marijonų broliukus. Kai 
išeivijos marijonai nupirko automobilį, o jo 
paties sesutė, Vargdienių seserų vienuolijos 
seselė, išmoko vairuoti, kasmet aplankydavo 
po visą Lietuvą išsklaidytus pašaukimo 
brolius. Ilgą laiką ligonio namelis Ma
rijampolėje buvo tapęs Lietuvos marijonų 
centru, o jis dvi kadencijas slaptai ėjo 
provincinio pareigas. Priglausdavo slaptosios 
seminarios klierikus iš Lietuvos ir Ukrainos. 
Vargdienių seserys per visus 52 metus jį 
slaugė, prie jo priimdavo savo naujas nares, 
švęsdavo savo šventes.

Kai 1996 m. vasarą sukako 50 metų nuo 
sužeidimo, Tėvas Šulskis gavo Šventojo Tėvo 
Jono Pauliaus II ranka pasirašytą 
palaiminimą ir jo įgaliojimu Vatikano 
valstybės sekretorijato surašytą pagarbos ir 
užuojautos laišką.

Su pagarba, nuostaba ir dėkingumu ilgai 
minės kuklųjį kunigą kentėtoji v¡si, kas tik jį 
pažinojo ar apie jį žino.

Tikime, kad užtarimu Viešpačiui jis toliau 
stiprins ištikimai mylimą Dievo tautą 
Lietuvoje ir marijonų vienuoliją.

4



LAIKAS Nro. 855

Lietuvos konsulato sekretorė Marija Pažėraite Jordan š. m. rugpiūčio 21 d. 
turėjo laimę palydėti savo anūkę Maria de los Angeles Daneri prie vestuvių 
apeigų. Maria Daneri ištekėjo už Carlos Esquivel, Madre Admirable 
bažnyčioje.

Maria Daneri bendrauja su seneliais lietuviškose šventėse, Lietuvių Centre, 
per lietuviškas pamaldas Aušros Vartų parapijoje atlikdama solistės dainas ir 
giesmes. Marija yra baigusi Buenos Aires konservatoriją ir Colon teatre 
studijuoja toliau prie teatro.

Vestuvės įvyko Madre Admirable bažnyčioje: jaunąją prie altoriaus palydėjo 
tėvas Eugenio Daneri su pulkininko uniforma, mažieji pusbroliai nešė žiedus 
ir gėles, o jaunąjį Carlos Esquivel palydėjo jo motina Juana Segovia, dėdė 
Hector Esquivel ir Maria Teresa Jordan.

Vestuvių pokylis įvyko “La Casa de los Naranjos”, gražiai išpuoštoje salėje, 
kur dalyvavo apie 200 svečių. Jaunavedžiai buvo priimti su gėlėmis ir 
sveikinimais. Prie vestuvinės muzikos svečiai vaišinosi prie stalų, papuoštų gė
lėmis iki paryčių.

Sukure lietuvišką šeimos židinį
Luciana Gaidimauskaitė ir Juozas Lukšas,veiklūs Lietuvių Centro nariai š. 

m. rugpiūčio 28 d. Kūdikėlio Jėzaus bažnyčioje susituokė, sudarydami naują 
lietuviškos šeimos židinį. Vedybines apeigas atliko lietuvių kalboje iš Toronto 
atvykęs kun. Edm. Pu trinias, buvęs Vasario 16-tos gimnazijos kapelionas.

Jaunavedžius Lietuvių Centre pasitiko didelis būrys giminių bei draugų, su
darydami juostų tiltą. Pagal lietuvišką paprotį jaunieji buvo pavaišinti su 
duona ir druska. Svečiai pasivaišino su lietuviška kugeliu ir gėrėjosi lietuviška 
muzika.

“Inkaro” šokių ansamblis, vadovaujamas Juozo Puliko, prie kurio priklauso 
jaunavedžiai, visus gražiai nuteikė su lietuviškais vestuvių šokiais. Vakaras 
praėjo su lietuviška muzika ir šokiais. Svečiai pasidalino su lietuvišku 
“šakuočių” pyragu, perduodami geriausius linkėjimus naujai lietuviškai 
šeimai.

ROSARIO LIETUVIŲ VEIKLA
Š. m. rugpiūčio mėn. 15 d. Rosario 

kun. J. Margio vardo draugija 
suruošė lietuviškus pietus, kurių 
metu “Šaltinio” ansamblio jaunimas 
patarnavo svečiams prie stalų, bei 
pietums pasibaigiant dar pasirodė su 
lietuviškais šokiais, į kuriuos įtraukė 
taip pat svečius pašokti.

Šio parengimo pelnas bus skiriamas 
atnaujinti lietuvišką kryžių prie Šv. 
Kazimiero bažnyčios, marijonų 
parapijos.

1999 - ieji DIEVO TĖVO METAI

Rugpiūčio 28 d. Rosario lietuviams 
kun. Aug. Steigvilas Šv. Kazimiero 
bažnyčioje atlaikė Šv. Mišias, kurių 

i Vamos a L i t u a n i a !
Por U$D 1010.-

También lo llevamos a Usted a todas partes del mundo con TARIFAS ESPECIALES 
SIT Servicio Internacional de Turismo Leg. D. N. S. T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila - CONSULTE NUESTRAS TARIFAS y PLANES - FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777.2o "I" - Cap. Fed. - Tel. 4313-8106 / 9592 - Fax 4313-74140

metu jaunimas prisidėjo su gies
mėmis.

Pamaldoms pasibaigus visi dalyviai 
susirinko j parapijos valgyklą ant 
vakarienės, kurią paruošė su lietu
viškais patiekalais.

Šia proga buvo pasveikintas 
kapelionas kun. Augustinas Steigvi- 
las, jo gimtadienio ir vardadienio 
proga, kuriam buvo įteikta lietuviška 
juosta ir iš Šventos Žemės atvešta 
lenta, su lietuviška “Tėve mūsų”, 
malda, kuri buvo sukalbėta laike Šv. 
Mišių. Buvo sugiedota “Ilgiausių 
Metų”.

Rugpjūčio 29 d. sekmadienį Šv. 
Kazimiero parapija Rosario miesto 
centre suruošė pietus, paruoštus 
lietuvių ponių iniciatyva.

Laike pietų jubiliatui kun. 
Augustinui Steigvilui buvo įteiktos 
dovanos: batai, kad galėtų aplankyti 
parapijiečius ir Šventųjų gyvenimo 
knyga. Lietuvių jaunimo grupė 
užbaigiant pietus sugiedojo Lietuvos 
himną.

A.a. Kun. Juozo Margio atmintis

Rosario Šv. Kazimiero parapijos 
tėvai marijonai š. m. rugpiūčio 22 d. 
sekmadienį paminėjo kun. Juozo 
Margio trijų metų mirimo dieną.

Per 5 T.V. kanalą, P. Diego 
Maximino, kartu su kun. Aug. Steig- 
vilu atnašavo Šv. Mišias. Pavakaryje 
abu kunigai su parapijiečių grupe 
nuvyko į kapus, kur kartu su visais 
pasimeldė už a.a.kun. Juozo Margio 
sielą, padėdami gėlių prie kapo.

Kun. Juozo Margio atlikti darbai Šv. 
Kazimiero parapijoje išliko iki šių 
laikų: įsteigta Lietuvos Respublikos 
vardo pradžios mokykla ir vaikų 
darželis, atsilikusių jaunuolių ranko 
darbų mokykla, biednųjų vaikų 
valgykla, kur kasdien duodami veltui 
pietus neturtingų šeimų vaikams, 
(apie 150), Caritas draugija, kuri 
padeda biednoms šeimoms su maistu 
ir drabužiais, jaunų misijonierių 
grupė, kuri lanko šeimas, lietuviškų 
šokių ansamblis “Šaltinis”, kuris 
pasirodo su šokiais per šventes ir kitos 
grupės.

__ PUSL. 5

Como perdonar 
al prójimo

- - - -...... _— -- ........ -   -----  

¿Cómo podría obtener la gracia 
de no juzgar, de no criticar nunca 
a mi prójimo?
- Preguntó en cierta ocasión un 
discípulo a su maestro.
- Por medio de la oración, fue la 
respuesta.

A lo que el discípulo contestó: 
¿Orar? Orar, ya lo hago todos los 
días. ¿Porqué todavía sigo 
juzgando a las personas?
- Ciertamente, rezas, le dijo el 
maestro, pero no lo haces en el 
lugar debido.

¿Y cuál es ese lugar privilegiado 
para la oración? ¿La iglesia, la 
casa, la pieza de descanzo? ¿Cual 
es el mejor lugar para orar?
- El corazón de Dios. Ese es el 
único lugar desde donde se debe 
orar, no hay otro, respondió el 
maestro.

¿Y cómo llegar hasta allí? Se 
atrevió a preguntar el discí
pulo.
- Paso a paso. Poco a poco. El 
camino comienza cuando 
empiezas a entender que quien 
peca no sabe lo que hace y por 
eso merece ser comprendido, 
perdonado y ayudado.

Amigo proponte orar desde el 
corazón de Dios. Verás como 
todo es más fácil, hasta perdonar 
a quien nos ofende.

Fray Santiago Alcalce OSA

S. L. A.
Domingo 12 de septiembre de 1999 

a las 13 horas: 
“FESTIVAL INFANTIL DE LA 

DANZA FOLKLORICA
EUROPEA”

con la participación de conjuntos 
representativos de: Alemania, Escocia, 
Grecia, Lituania, Croacia.
Entrada y almuerzo sin bebida $ 5.- 
Rogamos anticipar su participación 

4247-8819, 4241-1047, 
4240-2192, 4605-7194

Invita la C. D. de S. L. A.

5



faiua-s
Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. 
Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos 
nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje 
$ 23,00. Kitu metams 28 dol.

LAIKAS Nro. 855

Naujienos iš Lietuvių Susivienijimo
Grįžo Carla Stukaitė

S. M. rugpjūčio 23 d. sugrįžo iš Š. 
Amerikos Carla Stukaitė, kuri 
dalyvavo šokių ansamblių vadovų 
kursuose, kurie įvyko “Dainavos” 
stovykloje Manchester apylinkėje 
prie Čikagos.

Kursai buvo suorganizuoti lietuvių 
folklorinių šokių Instituto. Dalyvavo 
60 šokių vadovų iš 30 Šokių ansam
blių iš Argentinos, Brazilijos, Š. 
Amerikos ir Kanados.

Panelė Carla Stukaitė perduos 
gautus patyrimus “Dobilo” šokių 
ansambliui, kuriam vadovauja Enri
que Čikota, kad pasiruoštų 
tarptautiniam lietuviškų šokių 
festivaliui, kuris įvyks 2000 metais 
liepos mėnesio pradžioje Toronto 
mieste, Kanadoje.

Europos folklorinių šokių šventė 
SLA salėje

Š. m. rugsėjo 12 d. 13 vai. Lietuvių 
Susivienijimo salėje įvyks Europos 
tautinių šokių festivalis, kuriame 
dalyvaus su folkloriniais šokiais iš 
Graikijos, iš Kroacijos, iš Lietuvos, 
Škotijos ir Vokietijos - Švabijos. Laike 
šokių šventės veiks bufetas su pietų 
patiekalais, kaina tiktai 5,00 pezai.

Lietuviškų piešinių paroda
Š. M. rugsėjo 19 d. -sekmadienį- 

17,30 vai. SLA salėje įvyks lietuviškų

Lietuvos Informacijos Biuras 
Argentinoje

Artūras Mičiūdas, vadovas
Adresas:

Saladillo 5585 - (1439) Buenos Aires
Nauji numeriai tel./fax: 
(54-11) 4605-0298 

Tel.: 4605-6737

MARIA MARTA SATCKAS
Advokatė

PALIKIMAI 
TESTAMENTAI
PREK1BOS IR ŠEIMŲ
TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAS? 860 - AVELLANEDA 
TEL: 4208-8313 / 4918-0852

RELIGINIO
PATRIJOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

SEPTIEMBRE - RUGSĖJIS 1999

piešinių paroda, kurioje savo meno 
kurinius išstatys sekančios meninkės:

Mirta Mikučionytė, Maria Veroni
ca Paršelytė, Irene Pikutis, Susana 
Skrandžius ir Mirta Žaliauskas. 
Parodosvadovasyra Dr. Jonas Sima- 
nauskas. Įžanga laisva. Veiks bufetas 
su lietuviškais valgiais.

ALAUS ŠVENTĖ
XI Alaus Šventė, kuri buvo 

pramatyta 14 lapkričio, yra nukelta 
ant lapkričio mėn. 28 dienos 13 vai. 
Laike šventės veiks “Sans Souci” 
muzikos orkestras.

Dainavos tautinių Šokių kursų stovykla prie Čikagos. Dalyvavo p-lė 
Carla Stukaitė iš Argentinos, atstovavo Lietuvių Susivienijimo 

ansamblį ‘ Dobilą”.

Dalyviai Vaikų festivalio, įvykusio 1999 m. rugpjūčio 7 d. Lietuvių 
Susivienijimo patalpose.

Aušros Vartų parapijoje Lietuviškos 
_____________pamaldos_____________

S. m. rugsėjo mėti. 5 d. įvyko lietuviškos 
Šv. Mišios, kurias atnašavo iš Rosario 
atvykęs lietuvių kapelionas kun. Aug. 
Steigvilas. Per mišias giedojo choras, vad. 
Enriko Urbono, Šv. Mišios buvo 
atnašautos už mirusius parapiječius: 
Kazimierą ir Eleną Jagėlus, Joną Norkų, 
Petrą Mačiulį, už Albiną Preikšą, Joną ir 
Zuzaną Baranauskus, Sal. Kojienę, už 
Rukšėnų, Pa rodžių, Pikučių ir Gilvydžių 
šeimos mirusiuosius, bei už kun. Juozapą 
Margį, jo trijų metų mirties proga.

Lietuviškas pobūvis
Pamaldoms užsibaigus, parapijos salėje 

įvyko gražus lietuviškas pobūvis, kuriame 
dalyvavo Lietuvos garbės konsulas Algi
mantas Rastauskas, Bs. Aires katalikų 
Universiteto rektorius Ernestas Paršelis 
su ponia Irene, kun. Augustinas 
Steigvilas, choristai ir lietuviai para- 
piečiai. Prie stalų patarnavo su lietu
viškais užkandžiais parapijos moterų 
draugijos narės. Konsulas Algimantas 
Rastauskas tarė trumpą žodį, apie naują 
Lietuvos laisvės dieną - rugsėjo 1-ją, kada 
1993 metais iš Lietuvos pasitraukė pasku
tiniai Rusijos kariuomenės daliniai. Davė 
trumpą pranešimą, kaip iš Lietuvos 
atvykę prekybininkai dalyvavo Buenos 
Aires mieste suruoštoje prekybininkų pa

rodoje su maisto ir gėrimo gamybos 
produktais, kurie atkreipė didelį dėmesį 
lankytojų, Argentinos ir kitų kraštų 
prekybininkų tarpe.

Ant. Mikučionis, Lietuvių Susi
vienijimo veikėjas ir choristas pasveikino 
lietuvių kapelioną kun. Augustiną Steig- 
vilą, atšventusį 50 metų kunigystės 
jubiliejų. ir sulaukusį brandų 75 metų 
amžių. Ta proga choristai įteikė jubiliatui 
dovaną, ir sugiedojo “Ilgiausių Metų”.

Lietuvių katalikių moterų draugija 
“Birutė” įteikė savo kapelionui kun. A. 
Steigvilui gražią Šv. Rašto knygą.

Nuoširdi padėka
Šiuomi išreiškiu mano nuoširdžiausią 

padėką, visiems, kurie mane pasveikino 
mano kunigystės 50 metų jubiliejaus ir 75 
metų gimtadienio proga, bei už visas 
įteiktas gražias dovanas.

kun. Augustinas Steigvilas.

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje 
CICLO CULTURAL 1999

Artistas Plásticas de origen Lituano
Exposición de Obras y 

Comentarios
Participantes:

Mikučionis, Mirta
Paršelis, Maria Veronica
Pikutis, Irene Eva 
Skrandžius, Susana 
Žaliauskas, Mirta 

Coordinador: Juan J. Simanauskas
Domingo 19 de septiembre de 1999 

a las 17,30 horas.
Av. San Martin 3175 - Lanús Oeste 

Rogamos Puntualidad
Buffet: Comidas Típicas Lituanas 

Invita: Comisión de Cultura

Svečias iš Lietuvos
Buenos Aires Teisės Fakultete 1999 m. 

rugpjūčio mėn. nuo 22 iki 27 dienos įvyko 
Pasaulinis Ekonomistų Kongresas, 
kuriame dalyvavo apie 1500 atstovai iš 
įvairių pasaulio kraštų, jų tarpe dalyvavo 
ir Lietuvos Ekonomistų draugijos 
pirmininkas pon. Augustinas Bitlierius.

Camino al tercer milenio
ASESORARSE es:

- Amar a la familia
- Cuidar su empleo
- Proteger su patrimonio
- Prevenir un conflicto
- Consolidar el futuro de 

su empresa
- Evitar delitos en su 

empresa

Antes de firmar CONSULTE!!

Dr. Angel Leonardo Varela
Abogado

Tel. 4240-7002
Tel. celular: 15-4407-7518

E-ma¡: drvarela(ž>topmail.com.ar

Asesoramiento Jurídico Virtual 
las 24 horas de los 365 días del año.

6


	1999-nr855-LAIKAS-001
	1999-nr855-LAIKAS-002
	1999-nr855-LAIKAS-003
	1999-nr855-LAIKAS-004
	1999-nr855-LAIKAS-005
	1999-nr855-LAIKAS-006

